



Yayın Adı Dünya Ekonomi-Politika Özel Ek1
Referans No 34118745
Renk Renkli

Yayın Tarihi 03.12.2013
Etki Tarafsız
STxCM 5,28

Küpür Sayfa 1
Tiraj 57214
Sayfa 1

PETDER
Niyazi İlter
Sektör büyüklüğü geçen yıl, 99 milyar TL olarak gerçekleşti. Bu rakamın 2013 yılı için 115 milyar TL olacağını tahmin ediyoruz. Beklenen büyümenin yaklaşık 65 milyar TL'si KDV ve ÖTV kaynaklı olacak. **2**



Yayın Adı Dünya Ekonomi-Politika Özel Ek1 **Yayın Tarihi** 03.12.2013
Referans No 34118745 **Etki** Tarafsız
Renk Renkli **STxCM** 118,33

Küpür Sayfa 2
Tiraj 57214
Sayfa 2

“Sektör büyüklüğü 115 milyar TL’ye ulaşacak”

Akaryakıt ve yan ürünleri pazarının, geçen yıl 99 milyar TL büyüklüğe sahip olduğunu aktaran PETDER Genel Sekreter **Niyazi İlter**, “2013 yılı için bu rakamın 115 milyar TL olacağını tahmin ediyoruz” dedi



ARAŞTIRMA SERVİSİ

Benzin, motorin ve LPG türlerinde büyüyen akaryakıt sektörü, bu trendini sürdürmeye devam ediyor. EPDK verilerine göre, 2013 yılının ilk sekiz ayında 2012 yılının aynı dönemine göre benzin tüketiminin yüzde 2.7 artarak 1 milyon 442 bin 441 tona ulaştığını söyleyen Petrol Sanayi Derneği (PETDER) Genel Sekreteri **Niyazi İlter**, motorin tüketiminin yüzde 7.9 artışla 12 milyon 519 bin 983 tona, LPG tüketiminin ise yüzde 0.7 oranında artarak 2 milyon 46 bin 38 tona ulaştığını bildirdi. Bu tüketim artışı ile birlikte 2012 yılında yıllık sektör büyüklüğünün 99 milyar TL olarak gerçekleştiğini aktaran İlter, bu rakamın 2013 yılı bittiğinde ise yaklaşık 115 milyar TL olmasının beklendiği yönünde görüş bildirdi. İlter, beklenen 115 milyar TL’lik büyümenin yaklaşık 65 milyar TL’sinin KDV ve ÖTV kaynaklı olacağını öngördüklerini söyledi.

Petrol sektörünün sağladığı vergilerin devletin dolaylı vergi gelirleri içinde önemli bir pay oluşturmaya devam ettiğinin altını çizen İlter, akaryakıtın alınan ÖTV tutarlarının 2012 yılı Ekim ayında 30 kuruş artırıldığını kaydetti. Akaryakıt ve LPG sektörlerinden sağlanan dolaylı vergi gelirlerinin 2012’de bir önceki yıla göre yüzde 11.5 artarak 50.5 milyar TL’ye ulaştığı bilgisini veren İlter, bu verginin 43.8 milyar TL’sini akaryakıt, 6.7 milyar TL’sini ise LPG sektörlerinin oluşturduğunu kay-

detti. İlter, bu dönemde petrol sektöründeki işlem hacminin, LPG dahil olmak üzere yüzde 10.8 artarak 98.2 milyar TL’ye ulaştığının altını çizdi.

2013 yılı Kasım ayı itibarıyla sektörde 79 akaryakıt dağıtım firması, 74 LPG dağıtım firması, 12 bin 966 akaryakıt istasyonu ve 10 bin 71 LPG istasyonunun lisanslı olarak faaliyet gösterdiğini ileten İlter, “Sektörümüz rekabetçi ve dinamik bir yapı içinde, lisans alan yeni firmaların da katılımıyla büyümesini sürdürmektedir” değerlendirmesinde bulundu.

“Biyo-ethanol, yerli ürün kullanımını artıracak”

Benzine harmanlanması zorunlu olan biyo-ethanol üretimi için yerli tarım üretiminin yeterli miktarda olduğunu dile getiren **Niyazi İlter**, tesislerin teknoloji, kapasite ve kalite olarak talebi karşılayacak seviyede olduğunu belirtti. İlter şöyle konuştu: “EPDK tarafından yerli tarım ürünlerinden elde edilen biyo-ethanolün 2013 yılında yüzde 2, 2014 yılında ise en az yüzde 3 oranında harmanlanması zorunlu kılınmıştır. Ocak 2013’ten bu yana akaryakıt sektörü düzenlemenin gerekliliklerini yerine getirmektedir. Çevreye etki açısından olumlu nitelikler taşıyan uygulama yerli ürün kullanımını ve tarımı desteklemekte ve harmanlama yüzdesi oranında dışa bağımlılığın azalmasını sağlamaktadır.”

Akaryakıt sektöründeki teknolojik gelişmelere de değinen İlter, bu gelişmelerin özellikle kaçak ve kayıt dışı akaryakıtla mücadelede önemli rol oynadığına işaret

“Sektörümüz rekabetçi ve dinamik bir yapı içinde, lisans alan yeni firmaların da katılımıyla büyümesini sürdürüyor.”

etti. Akaryakıt istasyonlarındaki tüm stok ve satış hareketlerinin anlık olarak izlenmesi ve raporlanmasına ilişkin mevzuat kapsamında tüm akaryakıt istasyonlarında otomasyon sistemi kurulduğu bilgisini veren İlter, “2007 yılında kurul kararıyla uygulamaya giren ve Temmuz 2011’de zorunlu hale gelen otomasyon sistemi, sektörümüzde veri ve işlemlerin takip ve kontrolünü sağlamaktadır. Sistemin daha verimli işlemesi için PETDER olarak çalışmalarımız sürmektedir” dedi.

Teknolojik gelişmelerin sektörde ürün kalitesinde de kendisini gösterdiğini ifade eden İlter, gün geçtikçe daha çevreci, yüksek kaliteli ve Avrupa Birliği standartlarına uyumlu ürünler geliştirildiğini dile getirdi. İlter, bu konuda şu bilgileri verdi: “Veri takibi ve süreçlerde kullanılan teknolojinin yanı sıra, en yakındaki akaryakıt istasyonunu ve fiyatlarını bildiren akıllı telefon uygulamaları gibi kullanıcıya yönelik yenilikler de gelişmekte, sektörümüz rekabetçi piyasa koşulları içinde gelişmeleri sektörün ihtiyaçları ve müşteri beklentileri doğrultusunda benimsemekte ve ilerletmektedir.” Sektörün başlıca sorunları arasında kaçak akaryakıtın geldiğini ifade eden **Niyazi İlter**, sektörün kaçak akaryakıtla mücadeleye devam ettiğini anlattı. TÜİK tarafından sunulan veriler ışığında değerlendirmeye bulunan İlter, “Ülkemizde 10 numara yağ adı altında yapılan kaçak ve kayıt dışı faaliyetlerin en önemli girdileri olan yağlama yağları ithalatı, 2013 yılının ilk altı ayında bir önceki yıla göre yüzde 15 oranında azaldı” dedi.